6. Tuyên truyền, quán triệt sâu sắc và tổ chức thực hiện nghiêm túc, hiệu quả

Chỉ thị số 26-CT/TW ngày 23/11/2023 của Ban Bí thư Trung ương Đảng, các văn

bản chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, Công văn số 3286-CV/TU, ngày

27/11/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy “về việc tổ chức Tết Giáp Thìn năm 2024”,

đặc biệt là những giá trị văn hoá truyền thống, phong tục, tập quán tốt đẹp của dân

tộc Việt Nam mỗi khi Tết đến Xuân về; ý thức chấp hành pháp luật về an toàn giao

thông, phòng chống cháy nổ, công tác bảo đảm an ninh, an toàn thực phẩm; thực

động lễ hội diễn ra trước, trong và sau Tết Nguyên đán của dân tộc.

7. Tăng cường tuyên truyền phản ánh công tác chuẩn bị hàng hóa phục vụ Tết

Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024; công tác kiểm tra, kiểm soát, bình ổn thị trường;

công tác đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm, cách nhận biết thực phẩm không rõ

nguồn gốc xuất xứ, chú trọng kiểm tra việc niêm yết giá, bán hàng theo giá niêm yết,

chống đầu cơ, găm hàng tăng giá bất hợp lý gắn với việc thực hiện Cuộc vận động

Cổ vũ, động viên các cấp, các ngành, các địa phương tiếp tục phát huy kết

quả đạt được, khắc phục những khó khăn, hạn chế, nỗ lực thực hiện có hiệu quả các

chính sách an sinh xã hội, chăm lo đời sống vật chất, tinh thần cho Nhân dân, chuẩn

bị chu đáo các chương trình phục vụ Nhân dân đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm

2024 vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm, góp phần thực hiện thắng lợi các mục

tiêu, nhiệm vụ Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng.